 Koszęcin, dn. 03.06.2013 r. 

Wykonawcy

dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, powstałych na terenie 8 (ośmiu) Gmin bezpośrednio ze sobą sąsiadujących w Województwie Śląskim i Opolskim”.

W związku z pytaniami złożonymi przez Wykonawcę, w sprawie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.), przekazuję odpowiedzi na zadane pytania.
 

Pytanie 1
Wyjaśnienie dotyczy SIWZ Rozdział VII „Wykaz oświadczeń i dokumentów” litera C pkt 1 który mówi, że Zamawiający żąda wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane tj. usług polegających na odbieraniu odpadów komunalnych oraz odbieraniu odpadów segregowanych od:
- łącznie co najmniej 2000 nieruchomości dla Części I zamówienia
- łącznie co najmniej 500 nieruchomości dla Części II zamówienia
Pytanie nasze brzmi:
[bookmark: _GoBack]Czy w załączniku nr 6 w rubryce 2 wpisując ilość wszystkich obsługiwanych nieruchomości (umów na odbiór odpadów komunalnych) i dołączając sprawozdania M-09 i G-06 sporządzane do GUS na potwierdzenie powyższego, Wykonawca spełni wymagania SIWZ? 

Odpowiedź na pytanie nr 1  
Zamawiający uzna za spełniony warunek jeżeli Wykonawca załączy sprawozdanie M-09 o wywozie i unieszkodliwianiu odpadów, sprawozdanie G-06 o surowcach wtórnych oraz załączy dokument potwierdzający, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.   
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 roku w sprawie rodzajów dokumentów, reguluje kwestię jakich dokumentów może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. W celu oceny spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu zamawiający żąda dowodów potwierdzających należyte wykonanie usług ( § 1 ust. 2 przedmiotowego Rozporządzenia ).
Należyte wykonanie usługi potwierdza strona umowy. W przypadku indywidualnych umów z mieszkańcami należyte wykonanie potwierdzają odpowiednio strony poszczególnych umów, na rzecz których były świadczone usługi w wymaganym przez Zamawiającego czasookresie.
Strona umowy ( indywidualny właściciel nieruchomości ) ma pełną wiedzę na temat całościowego wykonania usługi i ma prawo rozliczyć wykonawcę z prawidłowości ich świadczenia.

Sprawozdanie M-09 i G-06 nie jest dowodem potwierdzającym należyte wykonanie usług.

Warunek udziału w postępowaniu dotyczący wiedzy i doświadczenia postawiony w SIWZ przy nie
zdefiniowanym poświadczeniu, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt.1 Rozporządzenia może rzeczywiście
stwarzać problemy.  
W ocenie Zamawiającego nie ma przeszkód aby dokument potwierdzający, że usługi zostały
wykonane należycie lub są wykonywane należycie, wystawiali poszczególni odbiorcy usług
( wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ ). Ma również świadomość, że
właściciele domów jednorodzinnych i lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych, dla których
zarząd lub zarządca nie został wybrany zwykle takich dokumentów poświadczających nie wystawiają.
Zamawiający dokona więc weryfikacji świadczonych usług na podstawie złożonych przez Wykonawcę
dowodów. W  SIWZ - ROZDZIAŁ VII. Pkt C. dopuszczono oświadczenie Wykonawcy na zasadach
wskazanych w Rozporządzeniu. Podkreślić jednak należy, iż przesłanką przyjęcia przez Zamawiającego
wymienionego oświadczenia, niejako zastępującego poświadczenie, będzie wykazanie przez
Wykonawcę, iż brak poświadczenia jest skutkiem i następstwem przyczyn o obiektywnym
charakterze.

Pytanie 2
Prosimy o zmianę zapisów Załączników nr 2 i 2a „Formularz cenowy” kolumny 7.
W kolumnie 7 Zamawiający wskazuje, aby od kolumny 6 czyli zysku odjąć kolumnę 5 czyli cenę jednostkową, a w kolumnie 8 Zamawiający wskazuje, aby kolumnę 3 czyli minimalną gwarantowaną ilość odpadów pomnożyć przez kolumnę 7 czyli cenę jednostkową uwzględniając zysk.
Jeżeli kolumna 6 czyli zyski będą większe od kolumny 5 czyli ceny jednostkowej to cena oferowana brutto będzie przekłamana, gdyż w tym przypadku do  wyliczenia ofert nie można mnożyć zysku przez cenę jednostkową.
Jeżeli kolumna 6 czyli zyski będzie mniejsza od kolumny 5 czyli ceny jednostkowej, to kolumna 8 czyli wartość brutto będzie liczbą ujemną, tak będzie z odpadami zmieszanymi.
Wobec powyższego prosimy o zmianę zapisów w rubryce 7, zamiast zapisu (7=6-5) było (7=5-6)

Odpowiedź na pytanie nr 2  
Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ dnia 20.05.2013 r. w ww. zakresie. 
 
Pytanie 3
Wyjaśnienie dotyczy Załącznika nr 8  „Opis przedmiotu zamówienia”, Zamawiający mówi o wyposażeniu PSZOK w kontenery i pojemności 6000 litrów.
Pytanie nasze brzmi:
Czy Wykonawca  w zamian za w/w kontenery może wyposażyć PSZOK w kontenery większej pojemności np. 7000 litrów?

Odpowiedź na pytanie nr 3  
Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko. Postanowienia SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.




Odpowiedzi dotyczące zapytań do treści SIWZ stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania pn.: „Świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, powstałych na terenie 8 (ośmiu) Gmin bezpośrednio ze sobą sąsiadujących w Województwie Śląskim i Opolskim”.

Otrzymują:
-  strona internetowa Zamawiającego www.koszecin.pl,
 - Wykonawcy, którzy ujawnili się  w postępowaniu na ww. zadanie, 
- A/a 
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